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Besvarelse af spørgsmål 405 alm. del stillet af udvalget den 5. august 

2024 efter ønske fra Susie Jessen (DD). 

 

Spørgsmål 405: 

Mener ministeren, at Søfartsstyrelsens manglende dispensation til selska-

bet er et udtryk for sund fornuft, når overgangen kun tager seks minutter, 

men at der eksempelvis er krav fra EU-direktivet om at installere 8 toiletter 

på den nye færge? 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Søfartsstyrelsen, der 

oplyser følgende:  

 

”I forhold til den konkrete færge modtog Søfartsstyrelsen i sommeren 2021 

en anmodning om en forhåndstilkendegivelse vedrørende dispensation fra 

en række forhold i forbindelse med en mulig nybygning, herunder færgens 

toiletforhold. Søfartsstyrelsen har meddelt rederiet, at der i forbindelse med 

en ansøgning om godkendelse af en nybygning kunne forventes dispensa-

tion fra kravet om toiletter om bord under forudsætning af passende toilet-

faciliteter i land i umiddelbar nærhed af færgen.  

 

Anmodningen vedrørte imidlertid ikke kun toiletforhold, men også en 

række forhold med stor betydning for sikkerheden, herunder dobbeltbund, 

evakuering og sprinkleranlæg. Søfartsstyrelsen meddelte, at for at behandle 

anmodningen og træffe afgørelse var der behov for en række yderligere 

oplysninger og dokumentation, herunder en risikoanalyse af de foreslåede 

løsninger af sikkerhedsmæssig betydning for færgen.  

 

Styrelsen har således ikke truffet afgørelse og givet afslag på dispensation, 

men har anmodet om yderligere oplysninger, før det var muligt at træffe 

afgørelse om den samlede anmodning. Søfartsstyrelsen har efterfølgende 

erfaret, at projektet med en nybygget færge ikke forfølges. I stedet plan-

lægges der med en ombygning af den eksisterende færge, hvilket Søfarts-

styrelsen er i dialog med rederiet og dets konsulent om.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Offentligt
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 405
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Morten Bødskov 
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